1
Соединительные Системы GLENAIR
для высокоскоростных линий передачи данных
(стандарты MIL-DTL-26482, MIL-DTL-5015, MIL-DTL-38999)
2
3
Содержание Стр.
Соединители серии ITS (стандарт MIL-DTL-5015) с одним контактом RJ45 4

Розетка, тип 07
10
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0020-RJ45-21.5PHMF6
Розетка, тип 00, с проводником Розетка, тип 030, с проводником
FRITS0020-RJ45-2X.xxN1F6 FRITS03020-RJ45-2X.xxN1F6
FRITS0020-RJ45-2X.xxN5F6 FRITS03020-RJ45-2-X.xxN5F6
FRITS0020-RJ45-2X.xxPHMF6 FRITS03020-RJ45-2X.xxPHMF6
FRITS0020-RJ45-2X.xxPGF6 FRITS03020-RJ45-2X.xxPGF6
Розетка, тип 01, с проводником Розетка, тип 070, с проводником
FRITS0120-RJ45-2X.xxN1F6 FRITS07020-RJ45-2X.xxN1F6
FRITS0120-RJ45-2X.xxN5F6 FRITS07020-RJ45-2X.xxN5F6
FRITS0120-RJ45-2X.xxPHMF6 FRITS07020-RJ45-2X.xxPHMF6
FRITS0120-RJ45-2X.xxPGF6 FRITS07020-RJ45-2X.xxPGF6
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0620-RJ45-41.5PHMF6
Вилка, тип 06, с проводником
FRITS0620-RJ45-4X.xxN1F6
FRITS0620-RJ45-4X.xxN5F6
FRITS0620-RJ45-4X.xxPHMF6
FRITS0620-RJ45-4X.xxPGF6
11
Соединители серии ITS (стандарт MIL-DTL-5015) с двумя контактами RJ45
Категория Cat. 6 (Cat 5E – по согласованному заказу)
Протоколы 10BaseT, 100BaseTx, 1000BaseT
Рабочее напряжение 30 В пер. ток ср.кв./42 В пост. ток
Максимальный ток 1.5 A при 20° C
Сопротивление контакта не более 20 мОм
Сопротивление изоляции не менее 1 000 Мом при 500 В пост. ток
Номинальное напряжение 1000 В
Рабочий диапазон температур от -40° до +68° C
Защищенность IP67 (сочлененная пара)
12
Информация для заказа
Огнестойкая версия                                    FRITS
Стандартная версия                                         ITS
02
02
32
32
2RJ45
2RJ45
1
1
N1
N1
F6
F6
Тип корпуса:
00 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж, с
возможностью установки кожуха
01 – кабельная розетка с возможностью установки
кожуха
02 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж,
без возможности установки кожуха
03 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
030 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
07 – розетка с контргайкой, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
070 – розетка с контргайкой, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
06 – вилка с возможностью установки кожуха
32 – размер корпуса для контакта RJ45
2RJ45 – 2 контакта RJ45
Тип контакта:
1 – контакт гнездо/гнездо (только для розеток)
2 – гнездовой контакт с замонтированным проводником, 0.xx = длина в
метрах,
пример – 2-0.30 = длина проводника 0,3 м (только для розеток)
3 – штыревой контакт под обжимку (только для вилок)
4 – штыревой контакт с замонтированным проводником, l 0.xx = длина в
метрах, пример – 4-1 = длина проводника 1 м (только для вилок)
Тип кожуха:
не указывается, если не применяется
PG – задняя гайка
N1 – кожух с кабельным зажимом
Тип покрытия:
F6 – электроосажденное чернение
F7 – черный цинк/кобальт
не указывается – кадмий
13

Розетка, тип 07
18
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0032-2RJ45-21.5PHMF6
Розетка, тип 00, с проводником Розетка, тип 030, с проводником
FRITS0032-2RJ45-2X.xxN1F6 FRITS03032-2RJ45-2X.xxN1F6
FRITS0032-2RJ45-2X.xxPGF6 FRITS03032-2RJ45-2X.xxPGF6
Розетка, тип 01, с проводником Розетка, тип 070, с проводником
FRITS0132-2RJ45-2X.xxN1F6 FRITS07032-2RJ45-2X.xxN1F6
FRITS0132-2RJ45-2X.xxPGF6 FRITS07032-2RJ45-2X.xxPGF6
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0632-2RJ45-41.5PHMF6
Вилка, тип 06, с проводником
FRITS0632-2RJ45-2X.xxN1F6
FRITS0632-2RJ45-2X.xxPGF6
19
Соединители серии ITS (стандарт MIL-DTL-5015) с одним контактом USB-A
Тип контакта USB-A
Рабочее напряжение 30 В пер. ток ср.кв./42 В пост. ток
Максимальный ток 1.0 A Max
Сопротивление контакта не более 30 мОм
Сопротивление изоляции не менее 1 000 Мом при 500 В пост. ток
Номинальное напряжение пробоя 500 В пер. т., не более 1 мин
Рабочий диапазон температур от -55° до +105° C
Защищенность IP67 (сочлененная пара)
20
Информация для заказа
Огнестойкая версия                                    FRITS
Стандартная версия                                         ITS
02
02
18
18
USBA
USBA
1
1
PHM
PHM
F6
F6
Тип корпуса:
00 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж, с
возможностью установки кожуха
01 – кабельная розетка с возможностью установки
кожуха
02 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж,
без возможности установки кожуха
03 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
030 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
07 – розетка с контргайкой, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
070 – розетка с контргайкой, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
06 – вилка с возможностью установки кожуха
18 – размер корпуса для контакта USB-A
USBA – контакт USB-A
Тип контакта:
1 – контакт гнездо/гнездо (только для розеток)
2 – гнездовой контакт с замонтированным проводником, 0.xx = длина в
метрах,
пример – 2-0.30 = длина проводника 0,3 м (только для розеток)
3 – штыревой контакт под обжимку (только для вилок)
4 – штыревой контакт с замонтированным проводником, l 0.xx = длина в
метрах, пример – 4-1 = длина проводника 1 м (только для вилок)
Тип кожуха:
не указывается, если не применяется
PG – задняя гайка
PHM – кожух с цанговым зажимом, с уплотнением
N5 – кожух с кабельным зажимом, с уплотнением
N1 – кожух с кабельным зажимом
Тип покрытия:
F6 – электроосажденное чернение
F7 – черный цинк/кобальт
не указывается – кадмий
21

Розетка, тип 07
25
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0018-USBA-21.5PHMF6
Розетка, тип 00, с проводником Розетка, тип 030, с проводником
FRITS0018-USBA-2X.xxN1F6 FRITS03018-USBA-2X.xxN1F6
FRITS0018-USBA-2X.xxN5F6 FRITS03018-USBA-2-X.xxN5F6
FRITS0018-USBA-2X.xxPHMF6 FRITS03018-USBA-2X.xxPHMF6
FRITS0018-USBA-2X.xxPGF6 FRITS03018-USBA-2X.xxPGF6
Розетка, тип 01, с проводником Розетка, тип 070, с проводником
FRITS0118-USBA-2X.xxN1F6 FRITS07018-USBA-2X.xxN1F6
FRITS0118-USBA-2X.xxN5F6 FRITS07018-USBA-2X.xxN5F6
FRITS0118-USBA-2X.xxPHMF6 FRITS07018-USBA-2X.xxPHMF6
FRITS0118-USBA-2X.xxPGF6 FRITS07018-USBA-2X.xxPGF6
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0618-USBA-41.5PHMF6
Вилка, тип 06, с проводником
FRITS0618-USBA-4X.xxN1F6
FRITS0618-USBA-4X.xxN5F6
FRITS0618-USBA-4X.xxPHMF6
FRITS0618-USBA-4X.xxPGF6
26
Соединители серии ITS (стандарт MIL-DTL-5015) с одним контактом USB-B
Тип контакта USB-B
Рабочее напряжение 30 В пер. ток ср.кв./42 В пост. ток
Максимальный ток 1.0 A Max
Сопротивление контакта не более 30 мОм
Сопротивление изоляции не менее 1 000 Мом при 500 В пост. ток
Номинальное напряжение пробоя 500 В пер. т., не более 1 мин
Рабочий диапазон температур от -55° до +105° C
Защищенность IP67 (сочлененная пара)
27
Информация для заказа
Огнестойкая версия                                    FRITS
Стандартная версия                                         ITS
02
02
18
18
USBB
USBB
1
1
PHM
PHM
F6
F6
Тип корпуса:
00 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж, с
возможностью установки кожуха
01 – кабельная розетка с возможностью установки
кожуха
02 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж,
без возможности установки кожуха
03 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
030 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
07 – розетка с контргайкой, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
070 – розетка с контргайкой, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
06 – вилка с возможностью установки кожуха
18 – размер корпуса для контакта USB-B
USBB – контакт USB-B
Тип контакта:
1 – контакт гнездо/гнездо (только для розеток)
2 – гнездовой контакт с замонтированным проводником, 0.xx = длина в
метрах,
пример – 2-0.30 = длина проводника 0,3 м (только для розеток)
3 – штыревой контакт под обжимку (только для вилок)
4 – штыревой контакт с замонтированным проводником, l 0.xx = длина в
метрах, пример – 4-1 = длина проводника 1 м (только для вилок)
Тип кожуха:
не указывается, если не применяется
PG – задняя гайка
PHM – кожух с цанговым зажимом, с уплотнением
N5 – кожух с кабельным зажимом, с уплотнением
N1 – кожух с кабельным зажимом
Тип покрытия:
F6 – электроосажденное чернение
F7 – черный цинк/кобальт
не указывается – кадмий
28

Розетка, тип 07
32
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0018-USBB-21.5PHMF6
Розетка, тип 00, с проводником Розетка, тип 030, с проводником
FRITS0018-USBB-2X.xxN1F6 FRITS03018-USBB-2X.xxN1F6
FRITS0018-USBB-2X.xxN5F6 FRITS03018-USBB-2-X.xxN5F6
FRITS0018-USBB-2X.xxPHMF6 FRITS03018-USBB-2X.xxPHMF6
FRITS0018-USBB-2X.xxPGF6 FRITS03018-USBB-2X.xxPGF6
Розетка, тип 01, с проводником Розетка, тип 070, с проводником
FRITS0118-USBB-2X.xxN1F6 FRITS07018-USBB-2X.xxN1F6
FRITS0118-USBB-2X.xxN5F6 FRITS07018-USBB-2X.xxN5F6
FRITS0118-USBB-2X.xxPHMF6 FRITS07018-USBB-2X.xxPHMF6
FRITS0118-USBB-2X.xxPGF6 FRITS07018-USBB-2X.xxPGF6
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRITS0618-USBB-41.5PHMF6
Вилка, тип 06, с проводником
FRITS0618-USBB-4X.xxN1F6
FRITS0618-USBB-4X.xxN5F6
FRITS0618-USBB-4X.xxPHMF6
FRITS0618-USBB-4X.xxPGF6
33
Вилки серии ITS (стандарт MIL-DTL-5015) – USB-Flash (USB-A)
Размеры
34
Информация для заказа
Огнестойкая версия                                    FRITS
Стандартная версия                                         ITS
06
06
18
18
USBA
USBA
7
7
2
2
F6
F6
Тип корпуса:
06 – вилка с USB-Flash
18 – размер корпуса для контакта USB-A
USBA – контакт USB-A
Тип контакта:
7 – USB накопитель
Объем памяти:
2 – объем памяти 2 ГБ
По другим типам требуется консультация
Тип покрытия:
F6 – электроосажденное чернение
F7 – черный цинк/кобальт
не указывается – кадмий
35
Соединители серии ITH (стандарт MIL-DTL-5015) с одним квадраксиальным
контактом
Категория Cat. 5
Потери 3 дБ при 100 МГц (на витую пару)
Перекрестные наводки ≥ 40 дБ при 100 МГц
Волновое сопротивление 150 Ом (100 МГц – 1 ГГц)
Сопротивление контакта не более 15 мОм
Сопротивление изоляции не менее 1 000 Мом при 500 В пост. ток
Рабочий диапазон температур от -40° до +100° C
Защищенность IP67 (сочлененная пара)
Информация для заказа
Базовая версия                                                   ITH 01 18 Q81 P PHM F6
Тип корпуса:
00 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж
01 – кабельная розетка с возможностью установки кожуха
030 – розетка с квадратным фланцем, задний монтаж
070 – розетка с контргайкой, задний монтаж
06 – вилка
18 – размер корпуса для контакта USB-B
Модификация контакта:
Q81 – под кабель 4x24 AWG, диаметр 7 мм, 100 Ом
Q01 – под кабель 4x20 AWG, диаметр 7 мм, 100 Ом
Q02 – под кабель 4x18 AWG, диаметр 10 мм, 100 Ом
Тип контакта:
P – штыревой
S – гнездовой
Тип кожуха:
не указывается, если не применяется
CPG – кожух с цанговым зажимом, под установку гофрированного патрубка
PHM – кожух с цанговым зажимом, с уплотнением
Тип покрытия:

Вилка, тип 06
39
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
ITH0018-QXX-Y-1.5PHMF6
Розетка, тип 00, с проводником Розетка, тип 030, с проводником
ITH0018-QXX-Y-Z.zzCRGF6 ITH03018-QXX-Y-Z.zzCRGF6
ITH0018-QXX-Y-Z.zzPHMF6 ITH03018-QXX-Y-Z.zzPHMF6
Розетка, тип 01, с проводником Розетка, тип 070, с проводником
ITH0118-QXX-Y-Z.zzCRGF6 ITH07018-QXX-Y-Z.zzCRGF6
ITH0118-QXX-Y-Z.zzPHMF6 ITH07018-QXX-Y-Z.zzPHMF6
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
ITH0618-QXX-Y-1.5PHMF6
Вилка, тип 06, с проводником
ITH0618-QXX-Y-Z.zzCRGF6
ITH0618-QXX-Y-Z.zzPHMF6
40
Соединители серии IPT (стандарт MIL-DTL-26482) с одним контактом RJ45
Категория Cat. 6 (Cat 5E – по согласованному заказу)
Протоколы 10BaseT, 100BaseTx, 1000BaseT
Рабочее напряжение 30 В пер. ток ср.кв./42 В пост. ток
Максимальный ток 1.5 A при 20° C
Сопротивление контакта не более 20 мОм
Сопротивление изоляции не менее 1 000 Мом при 500 В пост. ток
Номинальное напряжение 1000 В
Рабочий диапазон температур от -40° до +68° C
Защищенность IP67 (сочлененная пара)
41
Информация для заказа
Огнестойкая версия                                    FRIPT
Стандартная версия                                         IPT
02
02
18
18
RJ45
RJ45
1
1
PHM
PHM
F6
F6
Тип корпуса:
00 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж, с
возможностью установки кожуха
01 – кабельная розетка с возможностью установки
кожуха
02 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж,
без возможности установки кожуха
07 – розетка с контргайкой, задний монтаж, без
возможности установки кожуха
070 – розетка с контргайкой, задний монтаж, с
возможностью установки кожуха
06 – вилка с возможностью установки кожуха
18 – размер корпуса для контакта RJ45
RJ45 – контакт RJ45
Тип контакта:
1 – контакт гнездо/гнездо (только для розеток)
2 – гнездовой контакт с замонтированным проводником, 0.xx = длина в
метрах,
пример – 2-0.30 = длина проводника 0,3 м (только для розеток)
3 – штыревой контакт под обжимку (только для вилок)
4 – штыревой контакт с замонтированным проводником, l 0.xx = длина в
метрах, пример – 4-1 = длина проводника 1 м (только для вилок)
Тип кожуха:
не указывается, если не применяется
PG – задняя гайка
PHM – кожух с цанговым зажимом, с уплотнением
N5 – кожух с кабельным зажимом, с уплотнением
N1 – кожух с кабельным зажимом
Тип покрытия:
F6 – электроосажденное чернение
F7 – черный цинк/кобальт
не указывается – кадмий
42

Розетка, тип 02                                                                                                         Розетка, тип 07
45
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRIPT0018-RJ45-21.5PHMF6
Розетка, тип 00, с проводником Розетка, тип 030, с проводником
FRIPT0018-RJ45-2X.xxN1F6 FRIPT03018-RJ45-2X.xxN1F6
FRIPT0018-RJ45-2X.xxN5F6 FRIPT03018-RJ45-2-X.xxN5F6
FRIPT0018-RJ45-2X.xxPHMF6 FRIPT03018-RJ45-2X.xxPHMF6
FRIPT0018-RJ45-2X.xxPGF6 FRIPT03018-RJ45-2X.xxPGF6
Розетка, тип 01, с проводником Розетка, тип 070, с проводником
FRIPT0118-RJ45-2X.xxN1F6 FRIPT07018-RJ45-2X.xxN1F6
FRIPT0118-RJ45-2X.xxN5F6 FRIPT07018-RJ45-2X.xxN5F6
FRIPT0118-RJ45-2X.xxPHMF6 FRIPT07018-RJ45-2X.xxPHMF6
FRIPT0118-RJ45-2X.xxPGF6 FRIPT07018-RJ45-2X.xxPGF6
Пример обозначения с проводником, длиной 1.5 метра
FRIPT0618-RJ45-41.5PHMF6
Вилка, тип 06, с проводником
FRIPT0618-RJ45-4X.xxN1F6
FRIPT0618-RJ45-4X.xxN5F6
FRIPT0618-RJ45-4X.xxPHMF6
FRIPT0618-RJ45-4X.xxPGF6
46
Соединители серии IFO (стандарт MIL-DTL-5015) с оптическими контактами
Тип применяемого волокна 9/125, 50/125, 62/125
Потери ≤ 1.4 дБ
Рабочий диапазон температур от -25° до +85° C
Класс огнестойкости UL94-V0
Изолятор Термопластик
Корпус Алюминий/чернение
Срок службы 500 циклов
Защищенность (сочлененная пара) IP67
Уплотнения Полихлоропрен и силикон
Циркониевая гильза
Пружина, нгержавеющая сталь Контакты
Циркониевая разрезная втулка
47
Информация для заказа
Базовая версия                                         IFOB 02 10SL-2 M 2 PHM F6
Тип корпуса:
00 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж, с
возможностью установки кожуха
01 – кабельная розетка с возможностью установки кожуха
02 – розетка с квадратным фланцем, передний монтаж, без
возможности установки кожуха
06 – вилка с возможностью установки кожуха
Контактная схема:
10SL-2, 16S-4, 24-6, 32-12
Тип контакта:
M – штыревой
F – гнездовой
2 – диаметр гильзы 2.5 мм
Тип кожуха:
SRPHM – кожух с цанговым зажимом, с сальниковым уплотнением (только для схем 10SL-2)
PHM – кожух с цанговым зажимом, с уплотнением (только для схем 10SL-2)
SRSW1 – кожух с цанговым зажимом, с кевларовым патрубком (только для схем 16S-4)
PGSW – задняя гайка с цанговым зажимом (только для схем 24-6)
PG – задняя гайка (только для схем 24-6, 32-12)
Тип покрытия:
F6 – электроосажденное чернение
F7 – черный цинк/кобальт
не указывается – кадмий
Типы кожухов